olan yazarın Delâʾil-i Şerîf, Delâʾil-i Ḫayrât ve Delâʾil diye bilinen risâlesinin
tam adı Delâʾilü’l-ḫayrât ve şevâriḳu’l-envâr fî ẕikri’ṣ-ṣalât ʿale’n-nebiyyi’l-
muḫtâr’dır. Manası, Hz. Peygamber’e salat konusunda nurların kaynağına
ulaştıran salat ve selamlar”dır. Peygamber torunu Hz. Hasan’ın soyundan
gelen Süleyman el- Cezûlî doğum tarihi tam olarak tespit edilememiştir. Ancak
H.870 / M.1465-1466 yılında Tunus’da vefat ettiği bilinir. Cezûli’nin bu eseri
oluşturma sebebi ile ilgili rivayetler vardır.23 Farklı nüshalardan oluşan eserde
Mekke ve Medine resimleri, tarihçe, Allah’ın 99 ismi, Peygamber efendimizin
isimleri, Ravza-i Mutahhara’nın tarifi ve başlangıç dualarından sonra salavat-ı
şerifleri içerir.

Aynı zamanda Mekke ve Medine tasvirleri yer aldığı
minyatürlü sayfalar da bulunmaktadır. (Resim 17,18,19,20,21,22)

Resim 17: 2819 Envanter No’lu Yazma Eser Kabı
Alltan Ayırma Şemse Cilt

Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5 cm, H.1203 / M1788-1789

Resim 18: 2819 Envanter No’lu Yazma Eser Kap İçi
Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5 cm, H.1203/M.1788-1789

Resim 19: 2819 Envanter No’lu Yazma Eserin Ünvan Sayfası
Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5cm, H.1203/M1788-1789

-

Resim 20: 2819 Envanter No’lu Yazma Eserin Ünvan Sayfası
Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5cm, H.1203/M1788-1789

Resim 21: 2819 Envanter No’lu Yazma Eserin Bölüm Başı
Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5 cm, H.1203/M1788-1789

Resim 22: 2819 Envanter No’lu Yazma Eserin Hatime Sayfası
Delâil-i Şerîf, 11x16,5-5,5x 10,5cm, H.1203 / M1788-1789

27TEZYİNAT AÇISINDAN ÖZELLİKLİ KUR’AN-I KERİM NÜSHALARI

Diğer eser ise 2820 envanter numaraı ile kayıtlıdır. Eserin istinsah tarihi
ve hattatı belli değildir. 10x16 –8,5x5 cm ölçülerinde olan kap 2819 envanter
numaralı eser ile aynı üslup ile tezyin edilmiştir.

İnce
işçiliğin görüldüğü tezynatta altın ve lapis rengi ön planda kullanılmış, pembe,
beyaz ve siyah gibi renkler motiflerde yardımcı olarak yer almaktadır. (Resim
46,47,48,49)

Resim 46: 2816 Envanter No’lu Murakkâ
Murakkâ, 30,5x23-13x20 cm H.1256 / M.1840-1841

İcazetnameyi veren: Mehmet Bin İsmail el Hamidiye ait Murakkâ örneği,
Ahmed Alim Bin Muhammed

Resim 49: 2816 Envanter No’lu Murakkâ e ve f yüzü
30,5x23-13x20

Murakkâ, H.1256 /1840-1841

Manisa Yazma Eser Kütüphanesi sahip olduğu yazma eserlerinin çeşitliliği
ve kitap sanatları açısından özellikli olmasından dolayı Anadolu’da yer alan
diğer yazma eser kütüphaneleri arasında önem taşımaktadır. Daha önce de
bahsedildiği gibi kütüphanede farklı yüzyıllara ait çeşitli konular hakkında
yazılmış onbeşbine yakın yazma eser bulunmaktadır.

Sayfalarında tezyinata yer verilmemiştir.(Resim
50)

Resim 50: 7992 Envanter No’lu Yazma Eserin Kabı

45 Ak Ze 235 Envanter Numaralı Yazma Eser
Manisa Akhisar Zeynelzade Koleksiyon yer alan eser Mevlânâ Celâl ed-

dîn Rûmî Muhammed b. Bahâ ed-dîn Veled (604-672/1207-1273)’in Mesnevî-i
Ma’nevî’dir. 235x165-175x115 mm ölçülerin 289 yaprak,18 satır, nesih hatla
abadi kağıtlar üzerine istinsah edilmiştir. İstinsah tarihi ve müstensihi belli
değildir. Eserde H.1212-M.1719 tarihli Zeynel b. Hacı Ali’ye ait vakıf mührü
bulunmaktadır.

Eser alt ve üst kaptan oluşmaktadır.

45 Hk 1355 Envanter Numaralı Yazma Eser
Vefeyâtü’l-A’yân fî Enbâ’i Ebnâ’i’z-Zamân adlı eser Manisa yazma eser

kütüphanesi koleksiyonunda yer almaktadır. Yazarı İbn Hallikân Şems ed-dîn
Ebû’l Abbas Ahmed b. Muhammed (H.608-681/1211-1282) H.851/M.1446
tarihli istinsah kaydı bulunmaktadır. Müstensihi Ali bin Abdullah ed-Dimeşki
dir. Arapça olarak istinsah edilen eser 250x170mm-185x130mm ölçülerinde
286 yaprak, 21satır ve nesih hatla aherli kağıtlar üzerine istinsah edilmiştir.
(Resim 52)

Eserin cildi alt, üst kap, sırt ve miklepten oluşmaktadır.

Yine 2813 envanter numaralı Kur’an’da ise Sultan I. Selim’in
oğlu Kanuni Sultan Süleyman’nın oğlu şehzade Mehmed’in vakfına ait mührün
olduğu görülmüştür.

Kütüphanede sultanların dışında özel şahıslara ait, vakf edilmiş Kur’an
yazmaları da vardır. Örneğin 45 Hk 587 envanter numaralı Kur’an’da “H.20
Ramazan 1264/M.1847 yılında Dikili nahiyesi Yenice kasabasından merhum
Hacı Molla Muhammed zâde Hacı Ali efendi damadı İsmail efendi vasıtası ile
vakfedilmiştir” ibareleri yer alır. Yine Hk 45 6677 envanter numaralı Kur’an’da
“Raziye hanımın Muradiye Kütüphanesi’ne vakfıdır. H.1289 / M. 1872” vakıf
kaydı vardır. Ayrıca özellikli olduğunu düşündüğümüz iki Kur’an örneği
vardır ki (Hk 45 9418 ve Hk 45 9419), her ikisi de Süleymaniye Camii’ne

Tezhipli Alanlar: Zahriye sayfası yoktur. Serlevha, sure başları, gül ve durak
motifleri tezhiplidir.
Geldiği Yer: Muradiye Kütüphanesi
Vakıf Kaydı: H.20 Ramazan 1264/M.1847 yılında Dikili Nahiyesi Yenice
kasabasından merhum Hacı Molla Muhammed Zâde Hacı Ali efendi damadı
İsmail efendi vasıtası ile vakfedilmiştir.

Açıklama
Kur’an-ı Kerim bordo renginde deri cilde sahiptir. Alt ve üst kap, sırt, sertap ve
mîklepd3en oluşur. Cildin kabında ve tezyinatında aşırı bozulmalar vardır.

Sıra No: 13
Envanter No: 45Hk 3158
Eserin Adı: Kur’an-ı Kerim
Müstensih: Muhammed el-Maruf bin Hilmi
Dili: Arapça
İstinsah Tarihi: H.1219/M1804
Koleksiyon: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi
Boyut: 165 x 100mm-105 x 60mm
Varak: 310
Satır: 15
Yazı Türü: Nesih
Kâğıt Türü: Aherli Abâdi
Mürekkep: İs, zer ve lâ’l mürekkep
Cilt: Yekşah şemse cilt
Yan Yaprak: Aherli Abâdi
Tezhipli Alanlar: Zahriye sayfası yoktur.

Sıra No: 23
Envanter No: 45Hk 6677
Eserin Adı: Kur’an-ı Kerim
Müstensih: ---
Dili: Arapça
İstinsah Tarihi: H.1122/M.1709-1710
Koleksiyon: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi
Boyut:175 x 115mm-130 x 75mm
Varak: 213
Satır: 13
Yazı Türü: Nesih
Kâğıt Türü: Abâdi kağıt
Mürekkeb: İs, lâ’l mürekkep
Cild: Keten bez kaplı gömme şemse cilt
Yan Yaprak: Krem renkli aherli kağıt
Tezhipli Alanlar: Yok
Geldiği Yer: Muradiye Kütüphanesi
Vakıf Kaydı: Raziye hanımın Muradiye Kütüphanesi’ne H.1289/M.1872
tarihli vakıf kaydı vardır.

Sıra No: 39
Envanter No: 45 HK 9418
Eserin Adı: Kur’an-ı Kerim
Müstensih: ---
Müzehhib : ---
Dili: Arapça
İstinsah Tarihi: H. 964/M.1556
Koleksiyon: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi
Boyut: 395 x 255mm-305 x 175 mm
Varak: 385
Satır:13
Yazı Türü: Nesih
Kâğıt Türü: Abâdi kâğıt
Mürekkep: İs, zer ve lâ’l mürekkep
Cilt: Üstü bez ile kaplı deri cilt
Yan Yaprak: Battal Ebru
Tezhipli Alanlar: Zahriye sayfası yoktur.

Müzehhib: ---
Dili: Arapça
İstinsah Tarihi: H.963/M.1555
Boyut: 425x295mm – 315x185 mm
Varak: 385
Satır: 12
Hat Türü: Nesih
Kâğıt: Abâdi kâğıt
Mürekkeb: İs, zer ve lâ’l mürekkep
Cilt: Bez ile kaplı deri cilt
Yan Yaprak: Battal Ebru
Tezhipli Alanlar: Zahriye sayfası yoktur. Serlevha, duraklar ve cetveller
tezhiplidir
Geldiği Yer: Muradiye Kütüphanesi
Vakıf Kaydı: Mushaf’ın ilk sayfasında “Süleymaniye Cami-i Şerif’inde yer
alırken H. 1227 (M.1812) yılında, emir üzerine adı belirtilmemiş “Cami-i
Şerif’e” hediye edilerek nakil edilmiştir” şeklinde bir not vardır.

Açıklama
Kur’an-ı Kerim alt ve üst kap, sırt, sertap ve mîklepten oluşan deri cilde
sahiptir. Cilt yeşil renk keten bez ile yapıştırılarak kaplanmıştır. Bu yüzden
cilt özellikleri tespit edilememiştir.